OFFICIOSE, adv. ἐπιμελῶς, cum officio. Cic. Amic. 20. Quod officiose, amice, et cum labore aliquo suo factum queant dicere. Id. Att. 6, 1. f. Officiosius fecit, quod, etc. Plin. ep. 10, 32. Officiosissime venit ad me.

OFFICIOSITAS, atis, f. Sidon. carm. 23, 478. Seu nos eximii simul tenebat Nectens officiositas Marini.

OFFICIOSUS, a, um, adj. σεραπεικός, qui libenter, vel probe officium, seu beneficium alicui exhibet, sive qui obsequii alteri multum studet. Cic. Fam. 13, 21. extr. Hominem pudentem, et officiosum cognosces. Id. Planc. 19. Officiosa amicitia. Id. Pis. 23. Officiosissima natio candidatorum. Hor. Ep. 1, 7, 8. sedulitas. Or. Pont. 3, 2, 17. voluntas; et ib. 4, 2, 5. Orba tamen numeris cessavit epistola nunquam Ire per alteras officiosa vices. Id. Trist. 4, 7, 3. Tempore tam longo cur non tua dextera versus Quamlibet in paucos officiosa fuit? Cic. Rosc. Com. 6. med. Estne quisquam, qui tibi purior, pudentior, humanior, officiosior, liberaliorque videatur? et Verr. 2, 1, 24. Homines Lampsaceni summe in omnes cives R. officiosi. P Aliquando officiosi per jocum dicti sunt impudici, et obsceni, in rebus turpibus facile obsequentes. Sen. Excerpt. controver. praef. 4. f. V. OFFICIUM. P Officiosus dolor ap. Cic. Tusc. 3, 28. f. est qui recte et ratione suscipitur, et justam causam habet, ita ut ad officium pertineat dolere, ut si quis doleat, quod sapiens non sit. [*Huc pertinet etiam ista, quae Noster §. 1. adscripserat. Cic. Mil. 5. officiosi labores. Sen. ep. 99. officiosa pietas.] P Officiosus absolute, servus, qui in balneis vestimenta lavantium servat. Petr. Sat. 92. At ego ne mea quidem vestimenta ab officioso recepissem, nisi notorem dedissem. Al. aliter leg. [P Officiosa est cogn. R. Inscr. ap. Malvas. Marm. Fels. p. 57. Fullonia Sal. L. Officiosa. F.]

OFFICIPERDA, ae, m. et Officiperdus, i, m. qui officium, seu beneficium perdit, dum gratiam

non reddit. Cato distich. 3, 87, 43. Gravior officii, quo sis magis carior, esto, Ne nomen subeas, quod dicitur officiperdae. P Alio sensu in Gloss. Isid. Officiperdi, qui sui laboris non habent remunerationem. Catoni quoque dicuntur officiperdi. Haec Isid. qui allatos Catonis versus respicere videtur. Sed uterque locus parum habet auctoritatis in lingua Latina. De distichis Catonis multa Fabr. in Biblioth. Lat. sect. 4, 1, 8.

OFFICIUM, ii, n. τὸ καθήκον, quod quisque efficere debet, observata locorum, temporum, et personarum ratione: congruus actus uniuscujusque personae, id, in quod quisque debet incumbere, ut ipsum pro loci, temporis et personae qualitate reddat effectum. Unde in familia bene instituta dicimus, omnes in officio esse oportere, id est agere quae debent: est [*aut pro officium, aut] a verbo officio, quod vide. Observandum porro est, verbum officio in malam partem, nomen vero officium inde derivatum in bonam semper accipi. [*Quam vere haec dicta sint, vidimus in officio. De signif. vocis officii disputat etiam Herzog. ad Caes. B. G. 5, 27.] Cic. Fin. 3, 27. Est autem officium, quod ita factum est, ut ejus probabilis ratio reddi possit; et infra: Quod autem ratione actum sit, id officium appellamus. Id. Fam. 14, 1, f. Si erunt in officio amici, pecunia non deerit. P Officium duplex est, καθήκον μέσον, id est officium medium, seu commune, inchoatum, et καθήκον τελειόν, id est officium rectum, seu perfectum. Cic. Off. 1, 3. [*Locos Ciceronis, in quibus de officii ratione qualicunque agitur, v. in Beieri indicibus ad Cic. Off. et Or. fragm.] P Elegantissimae sunt hujus vocis locutiones. Liv. 8, 19, f. Esse in officio. Ter. Ad. 1, 1, 44. Officium suum facere. Nep. Milit. 7. et Cim. 2. Redire ad officium. Cic. Fam. 15, 20. Esse frequenter in officio, h. e. saepe in officio suo adimplendo versari. Id. ib. 5, 17. Omnia officia amicitiae diligenter sancteque servare. Id. Att. 3, 15. Exsequi officia. Id. Fam. 3, 8. Fungi officio (quod Ter. Heaut. 3, 3, 19. fungi officium dixit.) Id. Div. Verr. 14. Satisfacere officio. Plin. ep. 10, 56. Implere officii sui partes. Cic. Att. 1, 3. Manere in officio. Pl. Trin. 3, 2, 71. Meminisse officium suum. Contra Cic. Off. 1, 9. Officium suum deserere; et 10. Discedere ab officio; et Fam. 7, 3. Deesse officio suo. Id. Sull. 20. Vir singulari officio in republ., h. e. qui de republ. optime est meritus. Id. Verr. 2, 1, 51. Summo officio praeditus homo, h. e. qui omnino id, quod decet, strenue facit. Suet. Tib. 11. Officii duxit, exorare patrem. Cic. Or. 1, 31. Oratoris officium est, dicere ad persuadendum accommodate. P In re obscena officium est turpe obsequium, et tum active, tum passive accipitur. Active officium virile dixit Theod. Prisc. 2, 11. Adde Prop. 2, 18, 24. et Ov. Amor. 3, 7, 24. Passive de feminis Petr. Sat. 140; de pueris officium puerile vocat Pl. Cist. 4, 1, 5. Adde Sen. Excerpt. contr. praef. 4, f. P Ex officio. Ulp. Dig. 21, 1, 31. med. Id in tutore et curatore dicendum erit, ceterisque, qui ex officio pro aliis interveniunt. P Suprema officia, h. e. funera. Tac. A. 5, 2. Quod supremis in matrem officii defuisset. P Officium etiam dicitur, cum quis honoris causa alteri adest. Juven. 2, 134. Quae causa officii? quid quaeris? nubit amicus. Plin. ep. 1, 9. Officio togae virilis interfui. Suet. Claud. 26. extr. Celebrare officium nuptiarum alicujus. P Et quoniam proprium hominis officium est, alteri pro viribus prodesse, et omnibus gratificari, et benefacere, factum est, ut officium accipiatur pro beneficio. Cic. Amic. 20. Odiosum sane genus hominum officia exprobrantium. Colum. 2, 15. Licet filicem sine injuria vicini, etiam cum officio decidere. P Magistratus quoque officium dicitur, quia jus, quod cuique debetur, reddit, vel quia populo opem fert, vel quia honoris gratia institutus est. Suet. Vesp. 21. Deinde perlectis epistolis, officiorumque omnium breviaris. Plin. Pan. 91. de praefectura aerarii: Nondum biennium compleveramus in officio laboriosissimo et maximo. Hinc illa Jctorum, Cavere apud officium, deponere apud officium, etc. Paul. Dig. 2, 4, 17. et Ulp. ib. 8, 7. extr. P Sumitur etiam pro quovis munere publico. Caes. B. C. 3, 5. Praerant Aegyptiis navibus Pompejus, Asiaticis Laelius, Syriacis Cassius, toti tamen officio maritimo Bibulus praepositus cuncta administrabat. P Et pro apparitore, aut officiali. Hermogen. Dig. 21, 2, 74. Si jussu judicis rei judicatae pignus, captum per officium distrahatur. Tertull. Fuga in persecut. 14. Officia militaria redimere. P Officium praetoris est locus, ubi praetor jus dicit, vel comitatus, qui honoris causa praetori adest. Plin. ep. 1, 5. Paucos post dies ipse me Regulus convenit in praetoris officio, illuc me persecutus, secretum petit.

OFFIGO et Obligo, is, xi, ctum, a. 3. καθήλω, infigo, configo, figendo firmo. Cato R. R. 48. Eam terram tabula aut pedibus complanato, furcas circum offigito. Al. leg. affigito. Pl. Most. 1, 1, 12. dabo ei talentum, primus qui in cruce excucurrerit: Sed ea lege, ut offigantur bis pedes, bis brachia. Inscr. opt. notae ap. Grut. 207, 1. Mutuos robustos projicito extra parietem in utramque

partem, insuper simas pictas ferro offigito. Liv. 33, 5, f. Ita densos offigunt implicantque ramos. Al. leg. affigunt. Appul. Met. 4. Grandi clavo manum ducis nostri nisu fortissimo ad ostii tabulam offigit.

OFFIRMO, etc. V. OBFIRMO.

OFFLA. V. OFFULA.

OFFLECTO, is, a. 3. ἐπιλάμπω, contra flecto, deflecto. Pl. Rud. 4, 3, 74. At ego hinc offlectam navem, ne quo abeas: mane.

OFFOCO, as, a. 1. fauces constringo, suffoco. Flor. 2, 11. Cum offocandas invicem fauces praebuissent. Al. leg. effocandas. Tert. Idol. 24. Quicumque fluctus ejus offocant: omnis vortex ejus ad inferos desorbet. P Dixerunt etiam offuoco, ab eadem radice. Paul. ex Festo: Offucare, aquam in fauces ad sorbendum dare.

OFFRENATUS et Obfrenatus, a, um, part. ab inus. affrenatus: frenatus. Translate. Pl. Capt. 3, 5, 96. Absque hoc esset, usque offrenatum suis me ductarent dolis. Appul. Met. 6. Cerberum offrenatum unius offulae praeda facile praeteribis. Id. Apol. Iuvenis novae nuptae illecebris obfrenatus.

OFFRINGO et Offringo, is, egi, fractum, a. 3. ἐξκλάω, ἀσπιδάω, confringo, perfringo. Offringi terra dicitur, inquit Paul. ex Festo, cum iterum transverso sulco aratur. Varr. R. R. 1, 29. Terram cum primum arant, proscindere appellant; cum iterum, offringere dicunt; et 32. Cum proscinderis, offringi oportet, id est iterare, ut frangantur glebae. Colum. 2, 11. Locum proscindito circa cal. Octobr., deinde cal. Februar. diligenter iterato, et lapides omnes egerit, glebasque offringito.

OFFUCIA, ae, f. ἀσπίδες, idem quod fucus, quo mulieres faciei candorem inducunt, aut ruborem. Pl. Most. 1, 3, 107. Non istanc aetatem oportet pigmentum ullum attingere, Neque cerusam, neque melinum, neque aliam ullam offuciam. P Per metaphoram accipitur pro fallacia, vel techna. Pl. Capt. 3, 4, 123. Ita mihi stolido sursum vorsum os sublevere offucias. Gell. 14, 1. Id praestigiarum atque offuciarum genus commentum sunt homines acerscatores, et cibum quaestumque ex mendaciis captantes.

OFFUCO. V. OFFOCO.

OFFUDAS, fallacias. Paul. ex Fest. ubi critici leg. offucias.

OFFULĀ, ae, f. ζῶνδριον, parva ossa, ofella, frustum carnis: et praecipue suis. Varr. L. L. 4, 22. Offula dicta, ut ossa minima in sue. Id. R. R. 2, 4. med. Sus cum esset occisus, dicebat missam esse offulam cum duabus costis, quae penderet tria et viginti pondo. Colum. 12, 53. Offulae carnis spisse componuntur, et alternis sal ingeritur. Suet. Claud. 40. Cum de laniis, ac vinaris ageretur, exclamavit in curia: rogo vos, quis potest offula vivere? P De aliis cibis. Appul. Met. 1. Dum polentae caseatae offulam modico securius grandiore contruncare gestio. Pall. 1, 29. Unius modii triticea farina, in brevissimas offulas redacta, clauso phasiano per triginta dies ministrata sufficiat; et Veg. Vet. 4, 18. Offula panis vino infusa faucibus boum inseratur. P Offia per synopen pro offula, et translate pro convivio sumitur in servum nequam ap. Petr. fragm. 58. Burm. Quid faciat crucis ossa, corvorum cibaria?

OFFULCIO, is, lsi, ltum, a. 4. infulcio, inculco. Appul. Met. 1. Vulnus, qua maxime patebat, spongia offulciens. Id. ib. 4. Multis laciis offulto vulnere.

OFFULGEO, es, lsi, n. 2. προσασπιδάω, fulgendo appareo, affulgeo. Virg. A. 9, 110. et 731. Continuo nova lux oculis offulsit. Sil. 13, 114. Cum subito dextrum offulsit conatibus omen. Quint. decl. 9, 7. Inopinata subito amici mei species offulsit; et decl. 12, 4. Undecumque offulsit lucrum. His omnib. loc. al. effulsit, aut affulsit agnoscunt.

OFFULSUS. V. OFFULCIO.

OFFUNDO et Obfundo, dis, udi, usum, a. 3. περιχέω, ἐπιχέω, ante, vel circum fundo, objicio, injicio. Pl. Asin. 1, 3, 64. Auceps quando concinnavit aream, offundit cibum. Cic. Acad. 4, 25, f. Ut piscibus aqua, sic nobis aer crassus offunditur. Sen. ep. 11. Rubor gravissimis quoque viris subitus offunditur. Cic. Fin. 3, 14. Obscuratur et offunditur luce solis lumen lucernae. Liv. 26, 45. Cum altitudo caliginem oculis offudisset. P Translate. Cic. N. D. 1, 3. Mirabile videri, eam nobis probatam esse philosophiam, quae lucem eriperet, et quasi noctem quandam rebus offunderet. Id. Tusc. 3, 34. Si quid tenebrarum offudit exsilium. Liv. 28, 29. Offundere omnium rerum terrorem oculis et auribus; et 10, 5. subitum pavorem incompositis; et 34, 6. errorem alicui; et 39, 15. Si omnia nudavero, ne nimium terroris offundam vobis ve-reor; et Cic. Marc. 4. Cum Marcelli lacrimas modo vobiscum viderem, omnium Marcellorum meum pectus memoria offudit, h. e. implevit, et affectit. Ap. Ascon. al. leg. effusa, et ap. Cic. effudit: quae non videntur commodam habere sententiam.

OFFUSCO. V. OBFUSCO.

OFFUSUS et Obfusus, a, um, part. ab offundo: περιχυνθῶς, ante, vel circum fusus. Cic. Univ. 14.

Ignis oculorum cum eo igne, qui est ob os, offusus, etc. Id. Rosc. Am. 22. Tanquam si offusa reipublicae sempiterna nox esset; et Tusc. 5, 2. Hic error, et haec indoctorum animis offusa caligo est. Tac. A. 11, 31. Offusus pavore. Phaedr. 2, 4. Terrore offuso. Val. Max. 2, 7, n. 6. Oculi clarissima in luce tenebris offusi. Liv. 2, 40. de Coriolano: Ut qui nec publica majestate in legatis, nec in sacerdotibus tanta offusa oculis animotis, nec in sacerdotibus tanta offusa oculis animotis, que religione motus esset. Ascon. in fine argum. or. Cic. pro Scaur. Magnopere judices movit squalore et lacrimis et aedilitatis offusa memoria.

OG

OGDŌAS, ādis, f. ὀγδοάς, octonarius numerus. Hieron. ep. 36, n. 9. Qui (psalmus) septem conficitur septimanis, et in principium ogdoadis erumpit. P Est item unus ex aeonibus ap. Tert. adv. Valent. 7. et 20. et Anim. 37.

OGGANNŌ. V. OBGANNŌ.

OGGERO et Obgero, is, essi, estum, a. 3. ἐπιπέρω, cumulate gero, ingero, apporto, injicio. Pl. Cist. 1, 1, 72. Amor amarum ad satietatem usque oggerit. Id. Truc. 1, 2, 8. Osculum alicui oggere.

*OGLASA, ae, insula Hetruriae Corsicaeque ad-jacens, hodie Monte Christo. Plin. 3, 6. B. A.

*OGULNIUS, i, m. nomen propr. Romanum, ap. Liv. 10, 6. et 39, 56. B. A.

OGYGES, is, et Ogygius, ii, et Ogygus, i, m. Ὀγύγης, ἴσως, rex Thebanorum, qui Boeotias Thebas condidit. Hujus aetate diluvium magnum fuit, de quo August. C. D. 18, 8. Quamquam Ogygius ipse quando fuerit, cujus temporibus etiam diluvium magnum factum est, non illud maximum, quo nulli homines evaserunt, nisi qui in arca esse potuerunt, quod gentium nec Graeca, nec Latina novit historia; sed tamen majus, quam postea tempore Deucalionis fuit, inter scriptores historiae non convenit; et paulo sup.: Minerva temporibus Ogygii, ad lacum, qui Tritonis dicitur, virginali apparuisse fertur aetate. Varr. fr. ap. eund. ib. 21, 8. Hoc factum Ogyge rege dicebant. Id. R. R. 3, 1. Vetustissimum oppidum Boeotiae Thebae, quod rex Ogyges aedificavit; et mox: Thebae, quae ante cataclysmum Ogygi conditae dicuntur. In MSS. August. pro Ogygius legitur Ogygus, Ogygi pro Ogygii, et Ogygo pro Ogyge. Sic ap. Fest. Ogygia moenia Attius in Diomede appellans, significat Thebas, quia eam urbem Ogygus condidisse traditur. Item ap. Varr. pro Ogyges al. leg. Ogygos. Porro genitivus Ogygi ap. eund. a recto quidem Ogyges potest descendere, sed ex consuetudine veterum Latinorum, ea ratione dictum est, qua Ulyssi dixerunt, et Achilli, et Persi, et Ariobarzani: quorum primum et secundum Virg., tertium Sall. fr., quartum Cic. Att. 13, 2. dixit. Alii tamen haec aliter explicant. V. ACHILLES. V. etiam, si lubet, Erythraeum in Ind. Virg., ubi rem totam copiose persequitur in voce Ulysses.

*OGYGIĀ, ae, f. insula. V. CALYPSO. P Item una de septem Amphionis Niobesque filiabus. Hyg. fab. 69. B. A.

OGYGIĀE, arum, m. plur. Thebani. Stat. Th. 2, 586. inde iterum densi glomerantur in unum Ogygiadae, firmantque gradum.

OGYGIUS, a, um, adj. Ὀγύγιος, ad Ogygem pertinens, Thebanus. Val. Fl. 8, 446. Ogygiae arces. Stat. Th. 2, 208. Ogygiae Thebae; et ib. 1, 173. Ogygiae res; et ib. 12, 664. Ogygius murus. Sen. Oedip. 589. populus. Sidon. carm. 16, 3. Ogygia chelys, h. e. Amphionis Thebarum regis. P Ogygius Deus est Bacchus, qui Thebis praecipue colebatur. Or. Her. 10, 48. (et Stat. Th. 5, 518.) Qualis ab Ogygia concita Baccha Deo. Lucan. 1, 675. Ogygius Lyaeus.

*OGYRIS, is, f. insula maris Erythraei, Carmaniae objecta, clara Erythra rege ibi sepulto. Melae 3, 8. Plin. 6, 28. Curt. 10, 1. Cf. Dionys. Perieg. 606. P De hodierna insula Ormuz intelligit Voss., de Mazira vero Hard. B. A. [*V. Tzschuck. ad Melae l. 1.]

OH

OH, o, oh, ah, ô, ô, interjectio, qua utimur, ubi ex intervallo notos videmus, comicis usitata. Ter. Ad. 5, 6, 3. Oh, qui vocare? Al. scribunt o, ut sit simpliciter vocantis. P Est etiam admirantis cum contemptu quodam. Ter. Andr. 3, 5, 12. Oh, tibi ego ut credam furcifer? P Aliquando affirmantis cum quadam certitudine. Id. Ad. 3, 4, 38. Oh, quem egomet produxi. P Aliquando dolentis, et reprehendentis. Id. Heaut. 5, 3, 8. Oh iniquus es, qui me tacere de re tanta postules. P Aliquando dolentis, et depreheni. Pl. Cas. 2, 3, 19. oh perii! manifesto miser Tencor. P Aliquando exsultantis ob rem bene gestam. Id. Most. 1, 3, 86. Oh, probus homo sum! P Oh, oh, exsultantis est. Id. ib. 1, 4, 12. Oh, oh, ocellus es meus, tuus sum alumnus. Alii leg. ohoho conjunctim. Alii oh tantum. P Oh, oh, oh, ejulantis

est. Id. Capt. 2, 1, 6. oh, oh, oh. Lor. Ejulatione haud opus est.

OHE, ō, ōh, heus, interjectio vocantis simul et cum ira momentis. Pl. As. 2, 3, 4. Quis nostras sic frangit fores? ohe, inquam, si quid audis. Id. Aul. 1, 1, 16. Abscede: etiamnunc: etiamnunc: etiam, ohe. Id. Cas. 2, 3, 32. Ohe, jam satis, uxor, est: comprime te: nimium tinnis. Mart. 4, 91. Ohe, jam satis est, ohe libelle. Ter. Heaut. 5, 1, 6. Ohe, jam desine Deos uxor gratulando obtundere. Ubi Donat. interjectio est satietatem usque ad fastidium significans. Hor. Sat. 1, 5, 12. ohe, Jam satis est. P Ohe jam, ohe jam satis est, ohe jam desine. Id. Sat. 2, 5, 96. Importunus amat laudari? donec, ohe jam, Ad coelum manibus sublatis, dixerit; urge, et Crescentem tumidis infla sermonibus utrem. Adde Ter. Ad. 4, 7, 5. ubi Al. aliter leg.

OHO, interjectio admirantis aliquid fieri repente. Pl. Poen. 1, 2, 51. Oho, amabo, quid illuc non properas? Al. leg. ohe. P Aliquando agnoscentis cum gaudio. Pl. Ps. 4, 2, 32. oho, Polymachae-roplicades Purus putus est ipse. Al. leg. cho. OHOHO. V. OH.

O I

OILEUS, i, m. trisyll. Οἰλέως, unus ex Argonautis, filius Leodaci et Agrianomes Perseonis filiae. Hyg. fab. 14. P Item pater Ajacis, rex Locorum. Cic. Tusc. 3, 29., Hyg. fab. 114. et 116. et Serv. ad A. 1, 45. P Hinc ipse Ajax Oilei dicitur, et adjective Oileus, ad differentiam alterius Telamonii. Lucil. ap. Non. 2, 687. Nec mihi Oilei proferatur Ajax, quod Cassandram signo deripuit. Virg. l. c. Unius ob noxam et furias Ajacis Oilei. Ubi Serv.: Est Graeca figura τῆς πρώτης, ut si dicamus Aeneas Anchisae, et subaudiamus filius. Alii adjective accipiunt, ut ap. Cic. Or. 2, 66. Titio dicenti, se esse Cassandram, multos, inquit, possum tuos Ajaces Oileos nominare; et Or. Met. 12, 622. Non ea Tydides, non audet Oileos Ajax Poscere. Oileos, Οἰλέως, positione Graeca pro Oileus: quare etiam Oilius scribi hic posse, Heinsius putat. Fossius vero, qui Oileus legit, de Gram. 4, 9., diaeresin esse ait, soluta diphthongo in Οἰλέως, vel Οἰλέως, ut et in Ὀρφέως non semel factum legitur. P Ipse Ajax etiam Oileus absolute dictus est. Sen. Med. 660. Patrioque pendet crimine poenas, Fulmine et ponto moriens Oileus.